ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Урта Курса авыл җирлеге Советы

422024, Арча муниципаль районы

Урта Курса авылы, Молодежная урамы, 13

тел. 53-4-32

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Совет Среднекорсинского сельского поселения

422024, Арский муниципальный район

д.Средняя Корса, ул.Молодежная, 13

тел. 53-4-32

РЕШЕНИЕ

Среднекорсинского сельского Совета
	27 октября 2011г.
	                      № 20.1

	Об утверждении перечня  должностей муниципальной  службы, при увольнении с которых гражданин имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 12 Закона Республики Татарстан от 17 января 2008 года N 5-ЗРТ "О муниципальной службе в Республике Татарстан", с учетом Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" и Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года N УП-701 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" Совет Среднекорсинского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной  службы, при увольнении с которых гражданин имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2. Обнародовать настоящее  решение на стендах в местах массового скопления граждан.

3.  Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Среднекорсинского

сельского поселения

Вафина Р.Р.
Приложение N 1 к решению

Совета Среднекорсинского

сельского поселения

от 27 октября  2011 г. N 20.1.

1. Должности муниципальной службы, включенные в Реестр должностей муниципальной службы в Республике Татарстан, утвержденный Законом Республики Татарстан от 22.11.2008 N 114-ЗРТ "О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Татарстан" в пределах высших и главных групп должностей муниципальной службы.

2. Должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками и исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.